Epiph.
Her. 64.
cap. 4. & 31.

τῆς ὀρθοδόξου τῆς ὀρθοδόξου.] Ita Tertullianus adv.
Marcion. lib. 5. Vt recipiat unusquisque quæ per
corpus admisit, sive bonum, sive malum: & De
resurrectione: Vt unusquisque referret, quæ
per corpus secundum quæ gessit, bonum seu malum:
ita & Chrysostrabus, & Theodoretus, & <sup>Christ. Theo-
doretus</sup> Oecumenius: item vulgo adscriptus Am-
brosio Commentarius: Facta corporis; & <sup>Augu-
stinus</sup> Augustinus: secundum ea quæ per corpus gessit;
& Primasius: Quid est secundum ea quæ per cor-
pus gessit, nisi secundum ea quæ gessit eo tempore
quo in corpore fuit: ita etiam Erasmus, & Pa-
gninus, & pleræque Nov. Test. editiones.
Nonnullæ tamen habent: τὰ ἔργα τῆς σαρκὸς
quam lætionem secutus est Vulgatus In-
terpres: Vt referat unusquisque propria corporis;
& Faustus Reicensis Part. 3. Tom. 5. Bibl.
Patr. Syriaca autem Editio, ܩܪܘܝܢܘܬܐ, in cor-
pore suo, quemadmodum Arabica, & Æthio-
pica, hoc est, ὄψα τῆς σαρκὸς, prætermisso
articulo τῆς.

ἐν τῇ βασιλείᾳ αὐτῆς &c.] Ita & pag. 296.
Quidam Novi Testam. Codices habent: ἐν
τῇ βασιλείᾳ αὐτῆς, alij: ἐν τῇ δόξει αὐτῆς. utram-
que lætionem Origenes complexus est.

ἀπὸ καὶ, ἢ καὶ ἱερουσαλὴμ] A pag. P. 292.
ἀπὸ καὶ, ἢ καὶ] Quid hic dandi casum
postulet non video: cum enim hæc præce-
dant: οὐ γὰρ τῆς αὐτῆς ἢ εἶπε μωσῆς τῆς
pläne dici debuit, ἀπὸ καὶ. Lætionem tamen
MSS. retinimus. Ita infra p. 317. καὶ ἐστὶ
ταῦτα δ' ἀπὸ ποτὸς ἕνεκα τῆς ἱερουσαλὴμ
μνηστὴρ ἀπὸ σαρκὸς ἕνεκα, ἢ τὰ καὶ ἀπὸ
ταῦτα pro ἕνεκα.

ἢ πῶς ἴσους, & πῶς ἴσους, &c.] Similiter P. 293.
pag. seq. ἀπόκαυτον καὶ τοῖς πῶς ἴσους ἢ
καὶ πῶς ἴσους, &c. Inde est quod Ebraicus In-
terpres vertit קָרִיב אֲדַוְּרֵךְ לְךָ, quamvis
Græce habeatur, ἢ καὶ πῶς ἴσους ἢ πῶς ἴ-
σους, quæ erat Petrus referens, quod ad ἐ-
κκλησιαστικὰ ab aliis refertur.

ὁμοίως τῆς ζωῆς, &c.] Vulgata: vita vestra.
ὁμοίως τῆς ζωῆς, &c.] Ambrosius lib. 7. in
Luc. 9.

ὅτι τῆς συντέλειαν τῆς αἰῶνος.] Vetus In- P. 294.
terpr. Vt melius esset Discipulis hoc tempus quod
est ante consummationem sæculi, quam illud futu-
rum. Legendum fortasse: τὸ μὲν τῆς συντέλειαν
τῆς αἰῶνος. Codicis tamen nostri lætionem
interpolare religio fuit.

ὁμοίως τῆς ζωῆς, &c.] Loci illius sub-
obscuri sententia hæc est, Quoniam vocem
hanc, donec, ad verbum ita exigendam esse
contendis, pari ego jure contendam reli-
qua itidem striete & presse esse explican-
da. Cum ergo scriptum sit Christum om-
nibus diebus futurum cum Discipulis; à
Discipulis occidente Sole, cum videlicet
finitur dies, abiturum eum concludam (ut
ille qui, quemadmodum à Cicerone lib. 1. de
Offic. scriptum est, cum viginti diebus essent
G ij

habuit.
o ama
n intra
derunt.
India
xerxes
onem
s nun-
propre-
punit,
septem
Darium
sui pri-
cum ab
viginti
is Iose-
go Di-
nam di-
pocum
eius im-
succesi-
vinci-
dubium
anume-
nis re-
ut à suo
ro alie-
is fura-
Addo
centri-
bit ac
quippe
ntineri
zo Qui-
e qui-
exeris
dit lo-
contr.
nemo-
ortem
us li-
oque
cello-
facit
aboni
credi-
bletz
vibus
satur.
ithio-
usur-
te est,
eam-
non
enim
et lo-
n æ-
por-
is po-
bo &
Spil-

cum hoste pacte inducie, noctu populabatur agros, quod aierum essent pacte, non noctium inducie.) Hac autem suspicione exolvere nos Christus voluit.

P. 295. κατέπιεν ὁ θυγάτηρ ἰησοῦς] Isaia 25. 8. ὕδα πικρὰ πινα. LXX. κατέπιεν ὁ θυγάτηρ ἰησοῦς. Vulgata: Precipitabit mortem in sempiternum. Ex variis vocum significationibus duplex illa prodiit interpretatio. ὕδα proprie est, voravit, absorpsit. Quia autem omnia absorbet mare, inde ὕδα, καταπινομένη saepe reddiderunt Interpretes LXX. necnon Aquila, Theodotion, & Symmachus. At καταπινομένη Hieronymus non semel exposuit, precipitare. Item πικρὰ, torbur sonat, & consequenter aternitatem, qua nihil validius.

P. 296. ἀλλὰ πῶς * * * ἀποθνήσκουσιν] Lacunam MS. H. bona fide representamus. E veteri interpretatione qua hoc loco deficit nulla nos profecuta sunt auxilia. Quod si qua conjectura fides est, dum veteres libri defuncti, auctor sum legendi: ἀποθνήσκουσιν ἄλλοι ἀπὸ τῶν πνεύματων ἀποθνήσκουσιν, ἀλλὰ πῶς πῶς μόνον ἀποθνήσκουσιν * * * ἀποθνήσκουσιν] Ita habent exemplaria nonnulla. Vulgo legitur: ἀποθνήσκουσιν. ἐπεὶ γὰρ ἐν τῷ κειμένῳ, &c.] Ambrosius lib. 7. in Luc. 9. Theophylactus.

ἴδῃ δὲ τὰ μὴ ἐλαττωμένα. &c.] Locus petitus est ex 2. Cor. 4. 18. μὴ σκοπῶμεν τὰ ὀφθαλμοῦ, ἀλλὰ τὰ μὴ ὀφθαλμοῦ: τὰ γὰρ ὀφθαλμοῦ φθάνουσιν, τὰ δὲ μὴ ὀφθαλμοῦ αἰώνια. Vetus Interpres Comment. Origen. in Matth. Consideras iam non que videntur, temporalia enim sunt: sed que non videntur, quoniam sunt aterna. Mendosa itaque est MS. H. lectio, qua sic fortasse emendanda est: ἴδῃ δὲ μόνον τὰ μὴ ἐλαττωμένα ἕως τῆς ἡμέρας, &c.

P. 298. ὡς τὸ φῶς] Ita Syriaca editio, ita & Arabica, & Æthiopica, & Persica, & omnia fere Græca exemplaria. Quaedam autem, ὡς γῶν, quibus adhæsit Vulgata. Marc. 9. 3. ὡς γῶν. ἡμεῖς δὲ τῶν ἰσχυρῶν λέγει] Ambrosius lib. 7. in Luc. 9. Theophylactus, Euthymius. ἡμεῖς δὲ τῶν ἰσχυρῶν] Lege: ἡμεῖς δὲ τῶν ἰσχυρῶν, &c.] Theophylactus.

μωσῆς ὁ νόμος. &c.] Origenes lib. 6. contra Cels. ἐδεῖξεν ἡμῶν τὸν ἰσοδόν ἄγγελον αὐτῶν, καὶ τὸν λαμψομένον τῶν ἐνδοξοτέρων αὐτῶν καὶ ἕξ αὐτῶν γὰρ μόνον, ἀλλὰ ἔτι τὸ πνεῦμα καὶ τὸ γένος, ὅς ἔστιν ἐν δόξῃ ὁφθαλμοῦ καὶ ἰσοῦ μωσῆς. ἐδεῖξεν δ' ἡμῶν καὶ πᾶσαν ἀποθνήσκουσαν, ἀλλὰ μὴ τὸ ἐκαστοῦ ἀποθνήσκουσαν, ἀλλὰ αἰάλα καθολικῶς εἰς ἕσπρον, ἢς ἐκαστοῦ ἡλίας λέγεται. Et Homil. 6. in Levit. Docet te Evangelium, quia cum transfertus esset in gloriam Iesus, etiam Moyses & Elias simul cum ipso apparuerunt in gloria, ut scias quia Lex, & Propheta, & Evangelia in unum semper conveniunt. Quod iteratur lib. 1. in Epist. ad Rom. Vide item Hieron. & Theophyl.